证券代码:300358      证券简称:楚天科技      公告编号：2018-092 号

楚天科技股份有限公司

关于与湖南省资产管理有限公司战略合作进展的公告

特别提示：

公司控股股东楚天投资获得了湖南省资产管理有限公司提供的 2.68 亿元资

金支持，本次资金不涉及上市公司。

一、战略合作进展情况

1、2018 年 11 月 5 日，长沙楚天投资集团有限公司（以下简称“楚天投资”）、

楚天科技股份有限公司（以下简称“楚天科技”）、湖南省资产管理有限公司（以

下简称“湖南资产管理”）三方签订《战略合作框架协议》，以湖南资产管理作为

实施单位，协同湖南省信托有限责任公司（以下简称“湖南信托”）、财富证券有

限责任公司、湖南省财信产业基金管理有限公司、吉祥人寿保险股份有限公司与

楚天投资和楚天科技建立战略合作关系，实现互利共赢。

2、近日，信托委托人湖南资产管理与湖南信托签订了《单一资金信托合同》，

湖南信托受湖南资产管理委托向楚天投资发放信托贷款 2.68 亿。

3、楚天投资与湖南信托签订了《信托贷款合同》以及《权利质押合同》。根

据上述合同要求，楚天投资与湖南信托于 2018 年 12 月 3 日办理了股票质押及付

款流程。楚天投资已于 2018 年 12 月 4 日收到了湖南信托支付的 2.68 亿资金。

4、楚天投资收到 2.68 亿元资金支持后，将在 2个工作日内办理在申万宏源

西部证券有限公司和国泰君安证券股份有限公司的部分股票质押解除手续，用以

降低质押比例及质押风险。

二、对公司的影响及风险提示

1、楚天投资与湖南信托签订《信托贷款合同》，根据楚天投资的需要向其提

供资金支持，有利于纾解楚天投资的资金压力。

2、楚天投资收到 2.68 亿元资金支持后，将在 2个工作日内归还在申万宏源

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

西部证券有限公司和国泰君安证券股份有限公司的部分借款，并解除相应的股票

质押。质押解除后，降低了质押比例和质押风险。

3、本次《信托贷款合同》的签订对公司控制权、经营业绩无重大影响。

4、公司将实时关注楚天投资与湖南资产管理的合作情况，根据相关规则及

时公告战略合作进展。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

楚天科技股份有限公司董事会

2018 年 12 月 4 日